CESP – COMPANHIA ENERGÉTICA DE SÃO PAULO

CNPJ Nº 60.933.603/0001-78

NIRE Nº 35300011996

EXTRATO DA ATA DA QÜINGENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos 20 (vinte) dias do mês de março de 2006, às 09:00 horas, por convocação do Sr.

Presidente do Conselho de Administração, em caráter ordinário, na forma do disposto no

Artigo 18 do Estatuto Social, na sala de reuniões situada na Rua Bela Cintra, 847 - 10o andar,

São Paulo, reuniram-se os membros do Conselho de Administração da CESP – Companhia

Energética de São Paulo, senhores abaixo nomeados e assinados. Dando início à reunião, o

Sr. Presidente do Conselho de Administração, Mauro Guilherme Jardim Arce, registrou com

pesar o falecimento do Conselheiro Luiz de Freitas Bueno, ocorrido no último dia 07 de março,

mencionando a sua participação ativa nos trabalhos deste Colegiado desde 1995, a sua

competência e exemplo de homem público, tendo os demais Conselheiros externado idêntica

manifestação. .................................................................................................................................

Esta ata, depois de aprovada, segue assinada pelos Conselheiros de Administração presentes.

Mauro Guilherme Jardim Arce – Presidente, Ruy Martins Altenfelder Silva, Antonio Mardevânio

Gonçalves da Rocha, Caio Márcio Viotto Coube, Carlos Pedro Jens, Cláudia Maria Costin,

Fernando Carvalho Braga, Fernando Maida Dall’Acqua, Gustavo de Sá e Silva, Luiz Tacca

Júnior, Martus Tavares, Nelson Vieira Barreira, Norberto de Franco Medeiros e Rogério da

Silva.

São Paulo, 20 de março de 2006.

(a)Mauro Guilherme Jardim Arce (a)Ligia Ourives da Cruz Ferreira
Presidente do Secretária Executiva do
Conselho de Administração Conselho de Administração